
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад  

"Донбаський державний педагогічний університет" 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

Бібліографічні покажчики бібліотеки  

ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний університет" 

2006–2020 рр. 

 

 

 

 

 

 

Слов'янськ 

2021 



 

Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

"Донбаський державний педагогічний університет" 

Бібліотека 

Інформаційно-бібліографічний відділ 

 

 

 

 

Бібліографічні покажчики бібліотеки  

ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний університет" 

2006–2020 рр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слов'янськ 

2021 

 



 2 

УДК 016:378(477.2) 

         Б59 

 

Бібліографічні покажчики бібліотеки ДВНЗ "Донбаський державний 

педагогічний університет" 2006–2020 рр. / уклад. О. К. Гайко ; ред. 

О. А. Денисова ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ, 2021 – С. 14. 

 Покажчик представляє бібліографічні та біобібліографічні посібники 

створені бібліотекою ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний 

університет" за період 2006–2020 рр.  

Покажчик складається з основної частини, яка включає повний 

бібліографічний опис із розкриттям змісту покажчика. Довідково-

допоміжний апарат складають: іменний покажчик науковців ДДПУ, яким 

присвячені біобібліографічні покажчики; іменний покажчик прізвищ 

авторів, співавторів, упорядників, редакторів відомості про яких є в 

бібліографічних записах; покажчик назв серій. 

Видання адресоване бібліотечним фахівцям, науковцям, педагогам, 

здобувачам закладів вищої освіти, краєзнавцям та тим, хто цікавиться 

історією науки. 

 

Рекомендувала до друку вчена рада 

ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний університет" 

(протокол № 8 від 28.05. 2021 р.) 

 

 

 

 

Укладач: О. К. Гайко 

Редактор: О. А. Денисова 

Відповідальний за випуск: В. С. Качина 

 



 3 

Від укладача 

 Покажчик представляє бібліографічні та біобібліографічні посібники 

створені бібліотекою ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний 

університет" за період 2006–2020 рр. 

 Покажчик складається з основної частини, яка включає повний 

бібліографічний опис видань, зміст видання (у квадратних дужках від 

укладача зазначено хронологічні межі видань та кількість позицій 

(бібліографічних описів) кожного розділу покажчика. Бібліографічний опис 

документів та розкриття їхнього змісту подано мовою оригіналу, записи 

розміщені в хронологічному порядку. 

 Допоміжний апарат видання складають: іменний покажчик науковців 

ДДПУ, яким присвячені біобібліографічні покажчики, із зазначенням 

прізвища, ім'я та по батькові, даних про науковий ступінь (із зазначенням 

років присвоєння); іменний покажчик прізвищ авторів, співавторів, 

упорядників, редакторів відомості про яких є в бібліографічних записах; 

покажчик назв серій. В покажчиках зазначено також номери позицій 

бібліографічних записів, під якими подано покажчики. 

Бібліографічний опис документів і скорочення слів здійснено за 

чинними в Україні державними стандартами ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання"; 

ДСТУ 3582-97: "Інформація та документація. Скорочення слів в українській 

мові у бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила", ГОСТ 7.12-93: 

"Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие 

требования и правила". 

Видання адресоване бібліотечним фахівцям, науковцям, педагогам, 

здобувачам закладів вищої освіти, краєзнавцям та тим, хто цікавиться 

історією науки. 

 



 4 

Бібліографічні покажчики 

2006 

1. Профессор Олег Ефимович Ольшанский (1921–2005 гг.) : 

биобиблиогр. указ. / М-во образования и науки Украины ; Славянский гос. 

пед. ун-т, Науч. б-ка ; сост. О. Г. Тищенко ; науч. ред. В. А. Глущенко ; отв. 

за вып. Н. М. Землянская. – Славянск : СДПУ, 2006. – 25 с. 

Содержание : От составителя. Глущенко В. А., Казаков И. Н., Маторина Н. М., 

Пугач А. С. Жизнь и слово О. Е. Ольшанского (1921–2005). Основные даты жизни и 

деятельности О. Е. Ольшанского. Раздел 1. Научно-педагогическое наследие 

О. Е.Ольшанского [1957–2006; 102 поз.]. Раздел 2. Литература о жизни и деятельности 

О. Е. Ольшанского [14 поз.]. Алфавитный указатель трудов О. Е. Ольшанского. Указатель 

соавторов О. Е. Ольшанского. 

2009 

2. Микола Кузьмич Нечволод : біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки 

України ; Слов'янський держ. пед. ун-т, Наук. б-ка ; уклад. О. Г. Тищенко ; 

наук. ред. В. О. Надточій ; відп. за вип. Н. М. Землянська. – Слов'янськ : 

СДПУ, 2009. – 21 с. 

Зміст : Від укладача. Слово про вченого-освітянина. Основні дати життя та 

діяльності М. К. Нечволода. Розділ 1. Наукові праці М. К. Нечволода [1966–2007; 

67 поз.]. Розділ 2. Література про життя та діяльність М. К. Нечволода [10 поз.]. 

Алфавітний покажчик праць М. К. Нечволода. Покажчик співавторів М. К. Нечволода. 

3. Професор Володимир Іванович Рукасов : біобібліогр. покажч. / М-во 

освіти і науки України ; Слов'янський держ. пед. ун-т, Наук. б-ка ; уклад. 

О. А. Денисова ; наук. ред. С. М. Чуйко ; відп. за вип. Н. М. Землянська. – 

Слов'янськ : СДПУ, 2009. – 30 с. 

Зміст : Від укладача. Біографічний нарис. Основні дати. Розділ 1. Наукові праці 

[1982–2008; 139 поз.]. Розділ 2. Література про життя та діяльність В. І. Рукасова [6 поз.]. 

Алфавітний покажчик назв праць В. І. Рукасова. Покажчик співавторів. 

2012 

4. Володимир Андрійович Глущенко : біобібліогр. покажч. / М-во освіти 

і науки України, Донбас. держ. пед. у-т ; упоряд. : О. К. Гайко, 

О. А. Денисова ; наук. ред. А. С. Орел ; ред. П. В. Куліш ; відп. за вип. 

В. С. Качина. – Слов'янськ : Маторін Б. І., 2012. – 56 с. – ( Сер. "Видатні 

професори університету" ; вип. 4). 

Зміст : Від упорядників. Невтомний трудівник і мудрий наставник / І. М. Казаков, 

Н. М. Маторіна, В. М. Овчаренко, Орел А. С., А. Г. Спічка. Основні дати життя та 

діяльності В. А. Глущенка. Розділ І. Наукові праці В. А. Глущенка [1980–2012; 264 поз.]. 

http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/glushenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/glushenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/glushenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/glushenko.pdf


 5 

Розділ ІІ. Газетні публікації [1973–2010; 68 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життєвий і 

творчий шлях [37 поз.]. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик назв праць 

В. А. Глущенка. 

2014 

5. Борис Іванович Коротяєв : біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, 

О. М. Кравцова ; наук. ред. В. К. Сарієнко ; відп. за вип. В. С. Качина. – 

Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2014. – 32 с. – (Сер. "Видатні професори 

університету" ; вип. 5). 

Зміст : Від упорядників. Сипченко В. І. Слово про вчителя. Основні дати життя та 

діяльності Б. І. Коротяєва. Розділ І. Праці Б. І. Коротяєва [1956–2013; 115 поз.]. Розділ ІІ. 

Наукова школа вченого Б. І. Коротяєва [1974–2006; 28 поз.]. Розділ ІІІ. Література про 

життя та діяльність [6 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний 

покажчик праць Б. І. Коротяєва. 

6. Віктор Олексійович Надточій : біобібліогр. покажч. / М-во освіти і 

науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : 

О. М. Золотарьова, О. К. Гайко ; наук. ред. М. К. Нечволод ; відп. за вип. 

В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2014. – 56 с. – (Сер. 

"Видатні професори університету" ; вип. 6). 

Зміст : Від упорядників. Нечволод М. К. Безкомпромісні пошуки наукової істини. 

Основні дати життя та діяльності В. О. Надточія. Розділ І. Праці В. О. Надточія [1969–

2014; 141 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа вченого В. О. Надточія [2008–2014; 4 поз.]. 

Розділ ІІІ. Література про життя та діяльність [2 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний 

покажчик. Алфавітний покажчик праць В. О. Надточія. 

2015 

7. Валерій Іванович Сипченко : (до 65-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. 

пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, О. М. Золотарьова ; наук. ред. 

О.  Г. Набока ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во 

Б. І.  Маторіна, 2015. – 41 с. – (Сер."Видатні професори університету" ; 

вип. 7). 

Зміст : Від упорядників. Набока О. Г. "Який же дар дістали ті, що так дітей учити 

вміють…"Основні дати життя та діяльності В. І. Сипченка. Нагороди. Розділ І. Праці 

В. І. Сипченка [1982–2014; 184 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора В. І. Сипченка 

[1999–2013; 24 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя та діяльність [11 поз.]. Допоміжні 

покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик праць В. І. Сипченка. 

 

 

http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/korotyaev.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/korotyaev.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/korotyaev.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/korotyaev.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/nadtochiy.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/nadtochiy.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/nadtochiy.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/nadtochiy.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf
http://ddpu.edu.ua/pk/lib/vid/sipchenko.pdf


 6 

2016 

8. Валерій Григорович Григоренко : біобібліогр. покажч. / ДВНЗ 

"Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, О. А. Денисова, 

Г. В. Григоренко ; наук. ред. Т. А. Євтухова ; відп. за вип. В. С. Качина. – 

Слов′янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2016. – 43 с. – (Сер. "Видатні професори 

університету"; вип. 8). 

Зміст : Від упорядників. Євтухова Т. Слово про сонячного вчителя. Основні дати 

життя та науково-педагогічної діяльності Григоренка Валерія Григоровича. Розділ І. 

Праці В. Г. Григоренка [1976–2014; 145 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора 

В. Г. Григоренка [1990–1996; 12 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя та діяльність 

[7 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик праць 

В. Г. Григоренка. 

9. Ольга Георгіївна Солодухова : (до 80-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : 

О. Г. Тищенко, О. К. Гайко ; наук. ред. Г. М. Куцак, ред. : Б. І. Маторін, 

Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 

2016. – 40 с. – (Сер. "Видатні професори університету"; вип. 9). 

Зміст : Від упорядників. Степаненко Л. В. Із нагоди ювілею Солодухової Ольги 

Георгіївни. Основні дати життя та науково-педагогічної діяльності О. Г. Солодухової. 

Розділ І. Праці О. Г. Солодухової [1974–2016; 179 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа 

професора О. Г. Солодухової [1993–2014; 26 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя й 

діяльність [7 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик 

праць О. Г. Солодухової. 

2017 

10. Микола Кузьмич Нечволод : (до 80-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : 

О. А. Денисова, О. К. Гайко ; ред. : Н. І. Кочукова (наук. ред.), Б. І. Маторін, 

Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов′янськ : Вид-во Б. Маторіна, 

2017. – 31 с. – (Сер. "Видатні професори університету"; вип. 10). 

Зміст : Від упорядників. Набока О. Г. Шлях освітянина, ученого, керівника 

довжиною в життя. Основні дати життя та науково-педагогічної діяльності 

М. К. Нечволода. Розділ І. Праці М. К. Нечволода [1966–2016; 110 поз.]. Розділ ІІ. 

Наукова школа М. К. Нечволода [1975–2006; 6 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя й 

діяльність М. К. Нечволода [17 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. 

Алфавітний покажчик праць М. К. Нечволода. 

11. Леонід Іванович Мозговий : біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. 

держ. пед. ун-т" ; упоряд. О. М. Золотарьова, О. А. Денисова ; наук. ред. 

Н. І. Кочукова, ред. : Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – 



 7 

Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2017. – 35 с. – (Сер. "Видатні професори 

університету" ; вип. 11). 

Зміст : Від упорядників. Біличенко О. Л. Людина з філософською свідомістю: 

Леоніду Мозговому – 65. Основні дати життя й діяльності Л. І. Мозгового. Розділ І. Праці 

Л. І. Мозгового [1983–2016;129 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора Л. І. Мозгового 

[2006–2015; 16 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя й діяльність Л. І. Мозгового [3 

поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик праць 

Л. І. Мозгового. 

12. Василь Тихонович Горбачук : біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. 

держ. пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, О. А. Денисова ; наук. ред. : 

Д. В. Горбачук ; ред. Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – 

Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2017. – 65 с. – (Сер. "Видатні професори 

університету" ; вип. 12). 

Зміст : Від упорядників. Степаненко М. Його життя – служіння Україні й рідному 

слову. Основні дати життя та науково-педагогічної діяльності. Миті кар'єрного зростання 

(4 фото). Горбачук Д. Біографічний нарис про В. Т. Горбачука. Розділ І. Наукові та 

навчально-методичні праці В. Т. Горбачука [1956–2013; 121 поз.]. Розділ ІІ. 

Публіцистичні та науково-популярні твори В. Т. Горбачука [1953–2017; 176 поз.]. Розділ 

ІІІ. Видання за редакцією В. Т. Горбачука [1997–2009; 12 поз.]. Розділ ІV. Наукова школа 

професора В. Т. Горбачука [1997–2009; 8 поз.]. Розділ V. Література про життя й 

діяльність В. Т. Горбачука [1982–2017; 105 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний 

покажчик. Алфавітний покажчик праць В. Т. Горбачука. Алфавітний покажчик журналів і 

газет, бібліографічну інформацію з яких уміщено в посібнику. 

13. Володимир Андрійович Глущенко : біобібліогр. покажч. (2012–

2017 рр.) / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : О. Г. Тищенко, 

О. М. Золотарьова ; наук. ред. А. С. Орел ; ред. : Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; 

відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2017. – 

60 с. – (Сер. "Видатні професори університету"; вип. 13) 

Зміст : Від упорядників. Володимир Андрійович Глущенко: віхи творчої біографії 

(2012–2017) / О. М. Голуб, Н. М. Маторіна, А. С. Орел, К. Е. Тищенко. Основні дати 

життя та діяльності В. А. Глущенка. Розділ І. Наукові праці В. А. Глущенка [2012–2017; 

96 поз.]. Розділ ІІ. Публіцистичні праці В. А. Глущенка [2013 –2017; 21 поз.]. Розділ ІІІ. 

Поетичні публікації В. А. Глущенка [2012–2017; 254 поз.]. Розділ ІV. Наукова школа 

професора В. А. Глущенка [2003–2017; 20 поз.]. Розділ V. Література про життєвий і 

творчий шлях [2012–2017; 77 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. 

Алфавітний покажчик назв наукових праць професора В. А. Глущенка. 

2019 

14. Кандидатські і докторські дисертації, захищені у спеціалізованих 

вчених радах ДВНЗ "Донбас. державний педагогічний університет" (2012–

2018 рр.) : наук.-допоміж. бібліогр. покажч. / М-во освіти і науки України ; 



 8 

Держ. ВНЗ "Донбас. держ пед. ун-т", Бібліотека ; упоряд. І. П. Лимаренко ; 

вступ. ст. С. М. Курінної ; наук. ред. Н. В. Швидка ; ред. : Б. І. Маторін, 

Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 

2019. – 72 c. 

Зміст : Передмова. С. М. Курінна Слово до історії науки в Донбаському 

державному педагогічному університеті. Хронологічний покажчик авторефератів і 

дисертацій, захищених у спеціалізованій вченій раді К 12.112.01, Д 12.112.01 [2012–2018; 

91 поз.]. Довідково-пошуковий апарат. Іменний покажчик дисертантів. Іменний покажчик 

наукових керівників та консультантів. Іменний покажчик опонентів. Алфавітний 

покажчик назв дисертацій. Алфавітний покажчик назв навчальних закладів. 

15. Сергій Миколайович Швидкий : (до 60-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. 

О. Г. Тищенко ; наук. ред. О. Л. Біличенко ; ред. : Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; 

відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2019. – 23 с. – 

(Сер. "Біобібліографія вчених ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний 

університет" ; вип. 1). 

Зміст : Від упорядників. Біличенко О. Вітання до ювілею. Основні дати життя та 

науково-педагогічної діяльності С. М. Швидкого. Розділ І. Праці С. М. Швидкого [1992–

2018; 49 поз.]. Розділ ІІ. Література про життя й діяльність [ 4 поз.]. Допоміжні 

покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик праць С. М. Швидкого. 

16. Сергій Михайлович Чуйко : (до 60-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, 

О. А. Денисова ; наук. ред. Л. М. Тищенко; ред.: Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; 

відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2019. – 64 с. – 

(Сер. "Біобібліографія вчених ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний 

університет" ; вип. 2). 

Зміст : Від упорядників. Основні дати життя та науково-педагогічної діяльності 

професора С. М. Чуйка. Нєсмєлова О. В. Біографічний нарис. Розділ І. Праці С. М. Чуйка 

[1990–2019; 377 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора С. М. Чуйка [ 2010–2018; 10 

поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя й діяльність [5 поз.]. Допоміжні покажчики. 

Іменний покажчик. Алфавітний покажчик назв праць С. М. Чуйка.  

17. Світлана Олександрівна Омельченко : біобібліогр. покажч. / ДВНЗ 

"Донбас. держ. пед. ун-т"; упоряд. О. М. Золотарьова ; наук. ред. 

О. В. Колган, Р. М. Падалка ; ред. Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; відп. за вип. 

В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2019. – 44 с. – (Сер. 

"Біобібліографія вчених ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний 

університет"; вип. 3). 

Зміст : Від упорядників. Набока О. Берегиня університетської родини. Основні 

дати життя та діяльності С. О. Омельченко. Нагороди. Розділ І. Праці С. О. Омельченко 



 9 

[1992–2019; 128 поз.]. Розділ ІІ. Публіцистичні статті [2013–2019; 13 поз.]. Розділ ІІІ. 

Наукова школа професора С. О. Омельченко [2006–2019; 38 поз.]. Розділ ІV. Література 

про життя та діяльність [12 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний 

покажчик праць. 

2020 

18. Світлана Миколаївна Курінна : (до 60-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. 

пед. ун-т" ; упоряд. : О. К. Гайко, О. М. Золотарьова ; наук. ред. 

Л. М. Тищенко ; ред.: Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; відп.за вип. В. С. Качина. – 

Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2020. – 38 с. – (Сер. "Біобібліографія 

вчених ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний університет" ; вип. 4). 

Зміст : Від упорядників. Головко М. Б. , Міхєєва О. І. Біографічний нарис. Основні 

дати життя та діяльності С. М. Курінної. Розділ І. Праці С. М. Курінної [1997–2019; 140 

поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора С. М. Курінної [2016–2017; 6 поз.]. Розділ ІІІ. 

Література про життя й діяльність [6 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. 

Алфавітний покажчик назв праць. С. М. Курінної. 

19. Олександр Петрович Костіков : (до 75-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. 

пед. ун-т" ; упоряд. : О. Г. Тищенко, О. Ю. Новікова ; наук. ред. 

Н. І. Кочукова ; ред. : Б. І. Маторін, Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – 

Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 2020. – 35 с. – (Сер. "Біобібліографія 

вчених ДВНЗ "Донбаський державний педагогічний університет" ; вип. 5). 

Зміст : Від упорядників. Науково-педагогічна діяльність та здобутки. Основні дати 

життя та науково-педагогічної діяльності О. П. Костікова. Відзнаки, нагороди та подяки. 

Розділ І. Праці О. П. Костікова [1970–2019; 120 поз.]. Розділ ІІ. Література про життя й 

діяльність [2 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний покажчик назв 

праць О. П. Костікова. 

20. Володимир Васильович Стешенко : (до 65-річчя від дня народження) : 

біобібліогр. покажч. / ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; упоряд. : 

О. А. Денисова, О. К. Гайко ; наук. ред. Л. М. Тищенко ; ред.: Б. І. Маторін, 

Р. Г. Состін ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов'янськ : Вид-во Б. Маторіна, 

2020. – 55 с. – (Сер. "Біобібліографія вчених ДВНЗ "Донбаський державний 

педагогічний університет" ; вип. 6). 

Зміст : Від упорядників. Слово про ювіляра. Основні дати життя й діяльності. 

Розділ І. Праці В. В. Стешенка [1982–2019; 221 поз.]. Розділ ІІ. Наукова школа професора 

В. В. Стешенка [2011–2016; 6 поз.]. Розділ ІІІ. Література про життя й науково-

педагогічну діяльність [9 поз.]. Допоміжні покажчики. Іменний покажчик. Алфавітний 

покажчик назв праць В. В. Стешенка. 



 10 

Допоміжні покажчики 

Іменний покажчик науковців ДДПУ, яким присвячені 

біобібліографічні покажчики 

Глущенко Володимир Андрійович, доктор філологічних наук (1999 р.)  4, 13  

Горбачук Василь Тихонович, кандидат педагогічних наук (1959 р.) 12 

Григоренко Валерій Григорович, доктор педагогічних наук (1992 р.) 8 

Коротяєв Борис Іванович, доктор педагогічних наук (1980 р.)  5 

Костіков Олександр Петрович, доктор фізико-математичних наук (1995 р.)19 

Мозговий Леонід Іванович, доктор філософських наук (2014 р.)  11 

Надточій Віктор Олексійович, доктор фізико-математичних наук (2007 р.) 6 

Нечволод Микола Кузьмич, доктор фізико-математичних наук (1989 р.) 2, 10 

Ольшанський Олег Юхимович, кандидат філологічних наук (1974 р.) 1 

Омельченко Світлана Олександрівна, доктор педагогічних наук (2008 р.) 17 

Курінна Світлана Миколаївна, доктор педагогічних наук (2014 р.) 18 

Рукасов Володимир Іванович, доктор фізико-математичних наук (2004 р.) 3 

Сипченко Валерій Іванович, кандидат педагогічних наук (1991 р.) 7 

Солодухова Ольга Георгіївна, доктор психологічних наук (1998 р.) 9 

Стешенко Володимир Васильович, доктор педагогічних наук (2010 р.) 20 

Чуйко Сергій Михайлович, доктор фізико-математичних наук (2009 р.) 16 

Швидкий Сергій Миколайович, доктор історичних наук (2017 р.) 15 



 11 

Іменний покажчик  

прізвищ авторів, співавторів, упорядників, редакторів відомості про 

яких є в бібліографічних записах 

Біличенко О. Л 11, 15 

Гайко О. К.  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 12, 16, 18, 20 

Глущенко В. А. 1 

Головко М. Б.  18 

Голуб О. М  13 

Горбачук Д. В. 12 

Григоренко Г. В. 8 

Денисова О. А. 3, 4, 8, 10, 11, 12, 16, 20 

Євтухова Т. А. 8 

Землянська Н. М. (Землянская) 1, 2, 3 

Золотарьова О. М. 6, 7, 11, 13, 17, 18 

Казаков І. М. (Казаков И. Н.) 1, 4 

Качина В. С. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

Колган О. В. 17 

Кочукова Н. І. 10, 11, 19 

Кравцова О. М 5 

Куліш П. В  4 

Курінна С. М. 14 

Куцак Г. М. 9 

Лимаренко І. П. 14 

Маторіна Н. М. (Маторина Н. М.) 1, 4, 13 

Маторін Б. І. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

Міхєєва О. І. 18 

Набока О. Г. 7, 10, 17 



 12 

Надточій В. О.  2 

Нечволод М. К. 6 

Нєсмєлова О. В 16 

Новікова О. Ю. 19 

Овчаренко В. М. 4 

Орел А. С.  4, 13 

Падалка Р. М. 17 

Пугач А. С.  1 

Сарієнко В. К 5 

Сипченко В. І. 5 

Состін Р. Г.  9. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

Спічка А. Г. 4 

Степаненко М. 12 

Степаненко Л. В 9 

Тищенко К. Е 13 

Тищенко Л. М.  16, 18, 20 

Тищенко О. Г. 1, 2, 9, 13, 15, 19 

Чуйко С. М.  3 

Швидка Н. В. 14 



 13 

 

Покажчик назв серій 

Видатні професори університету 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. 

Біобібліографія вчених ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" 15, 16, 17, 18, 19, 

20 



 14 

Зміст 

Від укладача………………………………………………………………..3 

Бібліографічні покажчики…………………………………………………4 

Допоміжні покажчики……………………………………………………..11 

Іменний покажчик науковців ДДПУ, яким присвячені біобібліографічні покажчики ………11 

Іменний покажчик…………………..………………………………………………………………………12 

Покажчик назв серій……………………………………………………………………………………….14 

 


